
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, 
ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

(НЕФТЕГАЗСТРОЙПРОФСОЮЗ РОССИИ) 

РОССИЙСКИЙ СОВЕТ ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

20 ноября 2020 г. № XII - 01/З - 03 г. Москва 

 

О принятии решений  

VIII Съезда Профсоюза 

путем заочного голосования  

 

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 29 Федерального закона от 12 января 

1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (в редакции Федерального 

закона от 08 июня 2020 г. № 166-ФЗ), пунктом 6 статьи 1, пунктом 5 статьи 41, 

пунктом 18 статьи 44, статьи 37 Устава Нефтегазстройпрофсоюза России, 

Регламентом подготовки и проведения Съезда Нефтегазстройпрофсоюза России, 

утвержденным постановлением Российского Совета профсоюза от 30 октября 2020 

г. № XI - 01/З -01, Порядком выдвижения кандидатур на должность Председателя 

Нефтегазстройпрофсоюза России, утвержденным постановлением Российского 

Совета профсоюза от 11 апреля 2019 г. № VIII-05 Российский Совет профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Определить следующий состав рабочих органов VIII Съезда Профсоюза 

при принятии решений путем заочного голосования: 

 

Председательствующий Съезда – Корчагин Александр Викторович, 

Председатель Профсоюза. 

Секретарь Съезда – Харламова Ирина Владимировна, председатель 

первичной профсоюзной организации ЗАО «Топливно-заправочный комплекс 

«Шереметьево», заместитель председателя территориальной профсоюзной 

организации Москвы и Московской области.  

 

Мандатная комиссия Съезда: 

Горюнова Анна Владимировна, председатель первичной профсоюзной 

организации ООО «СИБУР Тобольск»; 

Гусарова Мария Владимировна, заместитель председателя ППО РГУ 

нефти и газа (НИУ) им. И.М. Губкина; 



 2 

Матвейчук Валентина Яковлевна, председатель первичной профсоюзной 

организации ООО «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»; 

Хитрова Нина Алексеевна, председатель первичной профсоюзной 

организации «Газпром ВНИИГАЗ профсоюз». 

 

Счетная комиссия Съезда: 

Бобрышев Станислав Леонидович, заместитель председателя 

Межрегиональной профсоюзной организации «СИБУР Профсоюз»; 

Ивко Вячеслав Григорьевич, ответственный секретарь Межрегиональной 

профсоюзной организации «Газпром Профсоюз»; 

Мясников Юрий Александрович, председатель объединенной первичной 

профсоюзной организации ООО «ЛУКОЙЛ-Транс»; 

Щеглова Тамара Нурмухамедовна, председатель территориальной 

профсоюзной организации Москвы и Московской области; 

Щербина Андрей Владимирович, председатель первичной профсоюзной 

организации РГУ нефти и газа (НИУ) им. И.М. Губкина. 
 

2. Председателю Нефтегазстройпрофсоюза России:  

организовать проведение заочного голосования в соответствии с 

Регламентом подготовки и проведения Съезда Нефтегазстройпрофсоюза России и 

в сроки, установленные пунктом 1.1 постановления Российского Совета 

профсоюза от 30 октября 2020 г. № XI - 01/З -01; 

информацию о порядке организации заочного голосования, проекты 

постановлений и необходимые материалы направить делегатам Съезда Профсоюза 

посредством электронной почты, бюллетени для голосования – курьерской 

службой.  

3. Одобрить и предложить VIII Съезду Профсоюза принять за основу 

прилагаемые проекты постановлений и повестки дня. 

4. Рекомендовать VIII Съезду Профсоюза избрать трех заместителей 

Председателя Профсоюза. 

 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                         А.В. Корчагин 


